
 

 

 

COORDINADORES DE GRADO - CURSO 2019/2020 
 

 

BIOLOGÍA: Dra. Sara del Río González  1558 - sara.delrio@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Rafael Álvarez Nogal ralvn@unileon.es - 1492 

2º semestre Dra. Esperanza Fernández Martínez e.fernandez@unileon.es - 3505 

2º Curso: 
3º semestre Dra. Ana Belén Fernández Salegui a.salegui@unileon.es – 1555 

4º semestre Dr. José María Castro González jm.castro@unileon.es 1508 

3º Curso 
5º semestre Dr. Francisco Javier Casqueiro Blanco javier.casqueiro@unileon.es 1504 

6º semestre Dra. Daniela Canestrari dcan@unileon.es - 1907 

4º Curso 
7º semestre Dr. Jesús Manuel Aparicio jesus.aparicio@unileon.es - 3420 

8º semestre Dr. Vittorio Baglione vbag@unileon.es - 1907 

 

CIENCIAS AMBIENTALES: Dra. Ana Isabel Calvo 5192 - aicalg@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Roberto López González r.lopez@unileon.es - 1921 

2º semestre Dr. Carlos González-Antón Álvarez carlos.gonzalez-anton@unileon.es - 1452 

2º Curso: 
3º semestre Dr. David Pérez Neira dpern@unileon.es  

4º semestre Dr. Eduardo García Meléndez egarm@unileon.es – 3506 

3º Curso 
5º semestre Dr. Eduardo Alonso Herrero ealoh@unileon.es - 5186 

6º semestre Dra. Gemma Ansola González gemma.ansola@unileon.es - 1564 

4º Curso 
7º semestre Dra. Reyes Tárrega García-Mares r.tarrega@unileon.es - 1567 

8º semestre Dr. Eloy Bécares Mantecón ebecm@unileon.es - 1568 

 

BIOTECNOLOGÍA: Dra. Luz Centeno Martín  1481 - mlcenm@unileon.es 

 

1º Curso: 
1º semestre Dr. José Cruz Feo Manga jcfeom@unileon.es - 1534 

2º semestre Dra. Victoria Arana Suárez victoria.arana@unileon.es - 1467 

2º Curso: 
3º semestre Dr. Javier Martín Villacorta jmarv@unileon.es - 1920 

4º semestre Dr. Roberto Fraile Láiz roberto.fraile@unileon.es - 1543 

3º Curso 
5º semestre Dr. Francisco Javier Vences Benito fjvenb@unileon.es - 1547 

6º semestre Dr. José Antonio Gil Santos jose.a.gil@unileon.es - 1503 

4º Curso 
7º semestre Dr. Luis Mariano Mateos Delgado luis.mateos@unileon.es - 1126 

8º semestre Dr. Marcelino Pérez de la Vega m.perez.delavega@unileon.es -1550 
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